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1872-73 $l9,I74,r.l7

1875^74 23.316,310

1874-75 23.713,071

1875-76..; 24,488.372

1176-77 23,519,301

Augmentation.
#

4.141,660
4.538,424
5 313,625

''
4,344,154

Total de> l'dufraenUiion des U^pon&es ordina^ros en 4 ans..$ 18,339,372

"Tableau des Revenus et Dépenses (depuis la Confédération.'

Année,

1867-S
1868-9
186î)-70

1870-1
1871-.2

1872-3

1873-4
1874-5
lH75-a
1870-7

Total (le

Dépèhse.

$
13,486,092

14 038,084
14,345,509

15.623.081

17,589.468

19,174,647

23.316,316
23,713.071

24,488,372

23,862,892

'excédant de 1868 à 1873. .v-

Rivent*.

$
13,687,928

14,374.174

11.512,225

19.335,560

20,714,813

20,813,469
24.205.092
24.648.715

22,587,587

22,059,274

Total des Oéncits en 1876 et 1877 "'y,.

Surnhw.

201,830
341,090

1,166,710

3,712,479

3,125,3-»5

1,638,821

888,776
935,644

Déflcit.

$
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1,900,785

1,803,618

. 1 1< '

$3,704;4<Ml
r
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La conBéquence de tout cela a été l' augmentation de la Dette publi

dette publique dans des proportions atfpeuses : que.

,; 1872-3 '!.. « l30,778»fl^53f^O.»ï'i
lo/o—4i.«.. ..a .•••.«•. •!•#•• •••..^•4. 1 1 1,100,v>dl .V^

1874-5 I5l,663,40l.«t

1875-6 161,204,687,86

1876-7 .... ' 174,675,834.97

Pour toutes ces extravagances, il a fallu nécessaiirementi

taxer le peuple. . . ^j;>

En connaissant la quantité totale de marchandises impor- Taxes a«g-
tées et la quantité totale de droits que ces marchandises ont mentées.

payés à la douane en entrant, on connaîtra le tarif établi par
l'ancien gouvernement. Si la mômequantité de marchan-
dises donne aujourd'hui un droit p^lus élevé, c'est que les

droits auront naturellement été augmentés. Du reste, le

ministère voiige, la première année qu'il est arrivé au pou- .

voir, nous a précisé le montant d'augmentallion de taxes qu'il

voulait nous imposer. Voici ce que nous disait M. Gartwrif^ht
le ministre des finances :

. i .i;'r d

Il va falloir augmenter la taxation d'un sixième, c'est-à-dire ajouter trois

millionH au revenu qui est maintenant de dix-huit miUion8,,„..M..«A part,
différentes taxes spéciales, nous proposons d'élè?er h 16J tous les articles
qui paient 15 p. 100. (l'âge 35, discours de M. Carlwrl^ht de 1874 )

I

Ce qn'tl pn^poteit de faire, c^éstà-dire nfte «ogm#taUloi\


